Нолијево посвећење за епископа је обављено уз сагласног руског епископа у Америци Александра Немоловског (1876–1960), који се у то време налазио у посети Васељенској патријаршији. Фан Ноли је истог дана постао митрополит

⁸ Епископ Охридски Николај, Светом архијерејском сабору извештај о стању и потребама српске православне цркве у Америци, Сремски Карловци 13/26 јуна 1921. године (Син бр. 822 од 25. јуна/ 8. јула 1921). Уп. Вуковић, 1994, стр. 138.

⁹ На списку се налазе свега четири парохије, о којима вероватно извештава епископ Николај Велимировић. Реч је о албанским парохијама у Бостону, Филадельфији, Сент Луису и Ворчестеру. Уп. *The Orthodox Diocese of North America and Canada*, 1918, стр.

310.

Литература

- Austin, R. C. (2012). *Founding a Balkan State: Albania's Experiment with Democracy, 1920–1925*. Toronto: University of Toronto Press.
- Вуковић, С. (1994). *Историја Српске Православне Цркве у Америци и Канади: 1891–1941*. Крагујевац: Каленић.
- Епископ Охридски Николај (1921, 13/26. јун). *Свѣѣом архијерејском сабору извештај о стању и потребама српске православне цркве у Америци*. Сремски Карловци (Син бр. 822 од 25. јуна/ 8. јула 1921).
- Erickson, J. H. (2008). *Orthodox Christians in America*. New York: Oxford University Press.
- Lasko, S. (1971, 14. октобар). *Message on the acceptance of the Albanian Archdiocese into the Orthodox Church in America*. New York: Cathedral of the Holy Virgin Protection.
- Lewis, W. C. Jr.